[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ УКРАИНСКОГО ТЕННИСНОГО КЛУБА
23 ДЕКАБРЯ 2014 года

Киев
На заседании присутствовали члены Совета: Башлаков С.В., Бозило И.Н., Заворотный В.Г., Имас Е.В., Ковалец В.Н., Кучеренко Н.Ф., Лагур С.Н., Мельник Р.Л., Онищук А.В., Пустынский В.Н., Скузь А.В.,  Чарфас Е.М., а также Исполнительный директор Зукин Е.А. (без права голоса).
Заседание открыл председательствующий, секретарь Наблюдательного Совета Лагур С.Н.
Замечаний и других предложений не было.

По единогласному решению заседание Совета начало свою работу.

СЛУШАЛИ: 1. Лагур С.Н. предложил утвердить повестку дня.
Замечаний и других предложений не было.

РЕШИЛИ: 1. Утвердить следующую повестку дня:

1. О работе УТК в 2014 году.

2. Финансовое положение УТК.

3. Утверждение календаря УТК на 2015 год.

4. Утверждение Регламента УТК на 2015 год.

5. Обновление списков игроков по категориям.

6. Перевыборы Наблюдательного Совета УТК на 2015 год.

7. Разное.
СЛУШАЛИ: 2. Лагур С.Н. сообщил присутствующим о работе УТК в 2014 году. Предложил признать работу УТК удовлетворительной.
Замечаний и других предложений не было.
РЕШИЛИ: 2. Признать работу УТК в 2014 году удовлетворительной.

СЛУШАЛИ: 3. Башлаков С.В. сообщил о финансовом состоянии УТК.
РЕШИЛИ: 3. Принять к сведению информацию о финансовом состоянии Клуба.
СЛУШАЛИ: 4. Зукин Е.А. предложил утвердить Календарь турниров на 2015 год.
Замечаний и других предложений не было.

РЕШИЛИ: 4. Утвердить Календарь соревнований на 2015 год.

СЛУШАЛИ: 5. Башлаков C.В. предложил оставить в силе существующие правила, а также: «Разрешить Членам Совета на 3-5 турнирах в году играть с игроками более высокой категории, чем им дозволено регламентом УТК. А именно: игрокам 4-ой категории разрешить играть с игроками 1-ой категории, игрокам 3-ей категории - с игроками 2-ой».
Заворотный В.Г. предложил изменить Регламент следующим образом: В мужском парном разряде принимают участие игроки со статусом «Любитель», «Ветеран» (профессионал достигший 40-летнего возраста, теннисист имеющий разряд мастера или кандидата в мастера спорта)  и «Полупрофессионал» (игрок входящий в список "полупрофессионалов"). При этом возможны следующие комбинации при формировании пары: «Любитель» + «Ветеран», при этом суммарный возраст пары должен быть не менее 100 лет; «Любитель» + «Полупрофессионал», при этом суммарный возраст пары должен быть не менее 95 лет; «Любитель» + «Любитель» при следующих ограничениях: игроки входящие в "ТОП-10" по текущему рейтингу, могут формировать пару, в случае, если их суммарный возраст 90 лет и больше; все остальные игроки "Любители" могут формировать пару, если их суммарный возраст 85 лет и больше. Спортсмен достигший 60-ти летнего возраста автоматически получает статус "Любителя".
Лагур С.Н. предложил принять следующие исключения: 1. Если суммарный возраст пары более 100 лет, на такую пару не распространяются никакие ограничения. 2. Если Член Совета старше 60-ти лет, он может играть с профессионалом не младше 35-ти лет.
Замечаний и других предложений не было.
РЕШИЛИ: 5. Установить следующее:
1. Оставить в силе существующие правила, а также: «Разрешить Членам Совета на трех турнирах в году играть с игроками более высокой категории, чем им дозволено регламентом УТК. А именно: игрокам 4-ой категории разрешить играть с игроками 1-ой категории, игрокам 3-ей категории - с игроками 2-ой».
2. Принять исключение «Если суммарный возраст пары более 100 лет, на такую пару не распространяются никакие ограничения».
3. Принять исключение «Если Член Совета старше 60-ти лет, он может играть с профессионалом не младше 35-ти лет».
4. Спортсмен достигший 60-ти летнего возраста автоматически получает статус "Любителя".
СЛУШАЛИ: 6. Зукин Е.А. предложил внести в список игроков пятой категории: Блащука Юрия, Величко Олега, Глущенко Дмитрия, Имаса Евгения, Кироянца Сергея, Кондратьева Александра, Костенко Павла, Кохно Александра, Кудыму Петра, Мангуша Александра, Мельника Ростислава, Мизина Александра, Москаленко Ярослава, Ниновского Марка, Нироновича Назара, Олейника Виталия, Ольховича Вячеслава, Онищука Александра, Пидаева Андрея, Погуляя Владимира, Салмина Олега, Черинько Александра, Шишкина Максима. Зукин Е.А. предложил перевести со второй в третью категорию: Заблоцкого Владимира, Кроленко Юрия, Назаренко Владимира. Лагур С.Н. предложил внести в список игроков третьей категории Голода Олега. Зукин Е.А. предложил перевести из третьей во вторую категорию: Гришина Алексея, Катрича Александра. Зукин Е.А. предложил перевести со второй категории в первую: Розмарицу Вадима, Солтана Артема. Зукин Е.А. предложил внести в список игроков первой категории Петряева Дениса (1975 г.р.).

Замечаний и других предложений не было.

РЕШИЛИ: 6. Внести в список игроков пятой категории: Блащука Юрия, Глущенко Дмитрия, Кироянца Сергея, Кондратьева Александра, Кохно Александра, Мельника Ростислава, Мизина Александра, Олейника Виталия, Пидаева Андрея, Шишкина Максима. Перевести со второй в третью категорию: Заблоцкого Владимира, Кроленко Юрия, Назаренко Владимира. Внести в список игроков третьей категории Голода Олега. Перевести из третьей во вторую категорию: Гришина Алексея, Катрича Александра. Перевести со второй категории в первую: Розмарицу Вадима, Солтана Артема. Внести в список игроков первой категории Петряева Дениса.
СЛУШАЛИ: 7. Зукин Е.А. внес другие предложения по изменениям в Регламент:
1. Не допускать новых игроков во вторую категорию младше 30-ти лет и новых игроков в первую категорию младше 40-ка лет.

2. По разделу Регламента "Лицензирование".

Игроки из первой и второй категорий обязаны на своем втором турнире сдать годовой членский взнос.

3. Убрать из Регламента требование для участников Мастерса сдавать годовой членский взнос.

4. Годовой членский взнос для мужчин составляет – 250 USD, для женщин - 150 USD заявочный взнос на мужских турнирах - 70 USD, для членов УТК - 25 USD, на женских - 50 USD, для членов УТК - 20 USD. Оплата взноса на каждом турнире по текущему коммерческому курсу.

РЕШИЛИ: 7. Принять следующее:
1. Не допускать новых игроков полупрофессионалов младше 30-ти лет.

2. По разделу Регламента "Лицензирование".

Игроки из первой и второй категорий обязаны на своем втором турнире сдать годовой членский взнос.

3. Убрать из Регламента требование для участников Мастерса сдавать годовой членский взнос.

4. Годовой членский взнос для мужчин составляет – 200 USD, для женщин - 130 USD заявочный взнос на мужских турнирах - 60 USD, для членов УТК - 20 USD, на женских - 35 USD, для членов УТК - 10 USD. Оплата взноса на каждом турнире по текущему коммерческому курсу.

СЛУШАЛИ: 8. Лагур С.Н. предложил сократить количество Членов Наблюдательного Совета до пяти человек.
Замечаний и других предложений не было.
РЕШИЛИ: 8. Cократить количество Членов Наблюдательного Совета до пяти человек.

На этом заседание Совета Директоров Украинского Теннисного Клуба завершило свою работу.
Председатель

Лагур С.Н.

Секретарь

Зукин Е.А.